
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019042500111

111

Nº 79, quinta-feira, 25 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

COORDENAÇÃO REGIONAL 9 - FLORIANOPOLIS/SC
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 4, DE 24 DE ABRIL DE 2019

O Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, por meio
da Coordenadora Regional Substituta em Florianópolis/SC, no uso de suas atribuições legais
e em cumprimento ao disposto no art. 126 do Decreto Federal 6514/2008 e ao disposto no
art. . 68 da IN ICMBio nº 06/2009, resolve:

I) Intimar os interessados abaixo elencados da homologação do auto de
infração e demais termos, confirmados em julgamento de 1ª instância. Neste ato, informa
que é franqueada a apresentação de recurso sobre as referidas decisões administrativas no
prazo de vinte dias, sendo concedido desconto de 30% no caso de pagamento dentro do
período de cinco dias, e sendo facultado ao autuado, ainda, solicitar parcelamento do
débito, conforme Instrução Normativa ICMBio nº 06/2009. Informa-se ainda que a
inadimplência no pagamento da multa pecuniária ensejará a inscrição do devedor no
Cadastro Informativo de créditos não quitados do setor público federal - CADIN, sem
prejuízo da propositura de ação judicial para cobrança:

. I N T E R ES S A D O R G / C P F/ C N P J AUTO DE INFRAÇÃO P R O C ES S O

. Raul Pollheim 528.031.989-91 036588-A 02127.001738/2017-40

. Valmor Todt 309.776.659-68 030648-B 02127.002226/2018-81

. Wilson Gieland 290.949.099-87 030807-A 02179.000014/2015-10

Para o exercício do contraditório e da ampla defesa, o processo administrativo
encontra-se disponível para vistas aos interessados no Sistema Eletrônico de Informações
do ICMBio, sendo que o cadastro para o acesso pode ser realizado através do seguinte
endereço eletrônico:

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo
_logar&id_orgao_acesso_externo=0, ou comparecer pessoalmente na unidade

do ICMBio mais próxima, e solicitar cópia digital do respectivo processo.

MARCIA CASARIN STRAPAZZON
Coordenadora Regional

Substituta

INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato JBRJ n° 03/2018. Processo JBRJ
02011.000002/2018-76. Contratante: INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO DO RIO
DE JANEIRO. CNPJ: 04.936.616/0001-20. Contratada: CENTRAL IT TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA. CNPJ: 07.171.299/0001-96. Objeto: Reajustar em 3,89% o valor do
contrato, conforme índice de correção IPCA (IBGE), cujo valor global estimado passa a ser
de R$ 2.355.040,92. Vigência: 12/03/2019 a 12/03/2020. Data e Assinatura: R J,
17/04/2019. Pelo JBRJ: Sérgio Besserman Vianna - Presidente.

Ministério de Minas e Energia

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
SUPERINTENDÊNCIA DE MEDIAÇÃO ADMINISTRATIVA, OUVIDORIA

SETORIAL E PARTICIPAÇÃO PÚBLICA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

1ª FASE DA AUDIÊNCIA PÚBLICA
Nº. 001/2019. Processo: 48500.004924/2010-51. Objeto: obter subsídios para a Análise de
Impacto Regulatório - AIR sobre o aprimoramento das regras aplicáveis à micro e
minigeração distribuída (Resolução Normativa nº 482/2012). Modalidade: Intercâmbio de
documentos com sessões presenciais. Período para envio: O prazo final para envio de
contribuições foi prorrogado até o dia 9 de maio de 2019. Permanecem inalteradas as
demais informações publicadas no Diário Oficial da União de 23/1/2019, Seção 3, pág.
92.

ANDRÉ RUELLI
Superintendente de Mediação Administrativa, Ouvidoria

Setorial e Participação Pública

AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO
GERÊNCIA REGIONAL DA ANM NO ESTADO DE RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2019 - UASG 323127

Nº Processo: 48080000010/2019.
DISPENSA Nº 4/2019. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE MINERACAO -.CNPJ Contratado:
02692187000167. Contratado : UNION SECURITY SERVICOS DE -SEGURANCA E TRANSPORTE
DE VA. Objeto: Contratação Emergencial de empresa para prestação de serviços de
vigilância armada diruna e noturna do imóvel e das instalações onde funcio a Gerência da
ANM/RR. Fundamento Legal: Art.24, inciso IV, Lei 8.666/93. Vigência: 25/04/2019 a
24/07/2019. Valor Total: R$52.369,68. Data de Assinatura: 23/04/2019.

(SICON - 24/04/2019) 323127-32396-2019NE800016

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL
E BIOCOMBUSTÍVEIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 323031

Número do Contrato: 1039/2016.
Nº Processo: 48610002917201743.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 49/2015. Contratante: AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GAS-
NATURAL E BIOCOMBUSTI. CNPJ Contratado: 33663683000116. Contratado : UNIV E R S I DA D E
FEDERAL DO RIO DE -JANEIRO. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por 30 (trinta) meses.
Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 17/04/2019 a 17/10/2021. Valor Total:
R$6.222.275,74. Fonte: 250322051 - 2018NE800456. Data de Assinatura: 16/04/2019.

(SICON - 24/04/2019) 323031-32205-2019NE800144

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 323031

Número do Contrato: 9009/2018.
Nº Processo: 4861000563201883.
PREGÃO SISPP Nº 4/2018. Contratante: AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GAS-NATURAL E
BIOCOMBUSTI. CNPJ Contratado: 02566106000182. Contratado : S.M.21 ENGENHARIA E
CONSTRUCOES -S.A.. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por 12 meses. Fundamento
Legal: Lei 8666/93. Vigência: 24/04/2019 a 24/04/2020. Valor Total: R$425.649,60. Fonte:
250322051 - 2019NE800276. Data de Assinatura: 18/04/2019.

(SICON - 24/04/2019) 323031-32205-2019NE800144

COMUNICADO Nº 58, DE 24 DE ABRIL DE 2019

A Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, torna
público, sob a forma de extrato, que os abaixo identificados deverão apresentar DEFESA no
prazo de 15 (quinze) dias, contados a partir desta publicação:

. AUTO DE INFRAÇÃO PROCESSO N° C P F/ C N P J NOME E/OU RAZÃO SOCIAL

. DF 541528 de 17/10/2018 48620.001263/2018 05.489.375/0001-80 Max Comércio, Representações e Serviços Eireli - ME

. DF 541514 de 19/09/2018 48620.001266/2018 12.026.630/0001-14 Auto Posto Vip 2 Ltda

. DF 532175 de 22/10/2018 48620.001294/2018 19.161.968/0001-28 Auto Posto Portal da Regis Ltda

. DF 533720 de 24/10/2018 48620.001306/2018 20.371.478/0001-35 Auto Posto Manuel Gaya Ltda

. DF 539319 de 29/10/2018 48620.001357/2018 17.410.493/0001-30 Auto Posto Jardim São Bernardo Ltda

. DF 536268 de 21/08/2018 48620.000005/2018 14.807.799/0001-37 Fit Comércio de Combustíveis e Serviços Ltda

. DF 548643 de 14/11/2018 48620.000023/2019 04.685.177/0001-20 A A Fevereiro & Cia Ltda

. DF 050092 de 27/12/2018 48620.000056/2019 05.759.383/0007-95 Tobrás Distribuidora de Combustíveis Ltda

. DF 546389 de 30/01/2019 48620.000079/2019 05.131.638/0001-85 Ultrax Lubrificantes Ltda - EPP

. DF 546386 de 29/01/2019 48620.000085/2019 11.229.596/0001-12 Auto Posto de Serviços Local Ltda

. DF 489439 de 31/10/2018 48620.200008/2018 11.229.596/0001-12 Auto Posto de Serviços Local Ltda

. DF 500574 de 06/12/2018 48620.200175/2019 43.357.235/0001-48 Posto Pinho Ltda

As defesas deverão ser apresentadas na Rua Prof. Aprígio Gonzaga, 78 - 15º
andar - São Judas - CEP 04303-000 - São Paulo-SP, constando do documento,
obrigatoriamente assinado, a identificação nominal do signatário, que deverá fazer a
devida comprovação de sua capacidade para assinar ou outorgar poderes para
representação, sob pena de desentranhamento da peça dos autos e o não reconhecimento
pela autoridade julgadora.

Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone: (11) 2276-
1337.

SERGIO HENRIQUE SOUSA ALMEIDA
Chefe do NRF -ANP/SP

COMUNICADO Nº 59, DE 24 DE ABRIL DE 2019

A Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, torna
público, sob a forma de extrato, que os abaixo identificados deverão apresentar
ALEGAÇÕES FINAIS no prazo de 05 (cinco) dias, contados a partir desta publicação:

. AUTO DE INFRAÇÃO PROCESSO N° C P F/ C N P J NOME E/OU RAZÃO SOCIAL

. DF 532739 de 10/09/2018 48611.001238/2018 21.900.596/0001-56 Posto AM Comércio de Combustíveis Eireli - EPP

. DF 530108 de 24/07/2018 48620.000997/2018 13.298.937/0001-37 Auto Posto Brazmann Ltda

. DF 536221 de 23/07/2018 48620.001001/2018 22.812.312/0001-32 Juliana Koetz Eireli - EPP

. DF 528450 de 12/08/2018 48620.001024/2018 07.918.985/0001-88 Comércio Varejista Itaipu Ltda

. DF 536219 de 18/07/2018 48620.001085/2018 14.807.799/0001-37 Fit Comércio de Combustíveis e Serviços Ltda

. DF 539884 de 28/08/2018 48620.001107/2018 45.304.706/0001-85 Tortorello Comércio de Combustíveis Ltda

. DF 530074 de 21/06/2018 48620.001207/2018 72.529.274/0001-83 Posto Uruguaiana Ltda

. DF 536279 de 28/08/2018 48620.001217/2018 04.090.047/0001-44 Marco Antonio Lettnin

. DF 541464 de 30/07/2018 48620.001249/2018 14.772.887/0001-40 Auto Posto Campobasso Ltda

. DF 528297 de 18/10/2018 48620.001348/2018 52.141.132/0001-37 G.S. Martani & Cia Ltda

. DF 546118 de 07/11/2018 48620.001365/2018 03.471.957/0002-95 Auto Posto GT Fernandes Ltda

. DF 528305 de 31/10/2018 48620.001368/2018 04.595.285/0001-01 Auto Posto Piracity Ltda

. DF 542538 de 12/09/2018 48620.000004/2019 83.187.526/0001-50 Procopiak Compensados e Embalagens S/A

. DF 548644 de 14/11/2018 48620.000036/2019 05.527.785/0001-79 Auto Posto Itaporan Ltda

. DF 548642 de 14/11/2018 48620.000037/2019 04.540.507/0001-99 Auto Posto Sentinela Ltda

. DF 542615 de 01/12/2018 48620.000062/2019 03.585.108/0001-81 CSQL - Lazer Náutico Ltda

As Alegações Finais deverão ser apresentadas na Rua Prof. Aprígio Gonzaga, 78
- 15º andar - São Judas - CEP 04303-000 - São Paulo-SP, constando do documento,
obrigatoriamente assinado, a identificação nominal do signatário, que deverá fazer a
devida comprovação de sua capacidade para assinar ou outorgar poderes para
representação, sob pena de desentranhamento da peça dos autos e o não reconhecimento
pela autoridade julgadora.

Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone: (11) 2276-
1337.

SERGIO HENRIQUE SOUSA ALMEIDA
Chefe do NRF -ANP/SP

COMUNICADO Nº 60, DE 24 DE ABRIL DE 2019

A Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, dá
conhecimento ao (s) interessado (s), por não ter (em) sido encontrado (s), e torna público
que o (s) auto (s) de infração, conforme extrato, foram julgados insubsistentes:

. AUTO DE INFRAÇÃO PROCESSO N° C P F/ C N P J NOME E/OU RAZÃO SOCIAL

. DF 531737 de 26/03/2018 48620.000282/2018 54.878.897/0001-80 Car Max Centro Automotivo Ltda

. DF 541476 de 14/08/2018 48620.001061/2018 11.486.527/0001-94 Auto Posto Estrela do Oriente Ltda

. DF 536218 de 18/07/2018 48620.001082/2018 15.636.643/0001-01 Posto Simon Ltda

Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone: (11) 2276-
1337.

SERGIO HENRIQUE SOUSA ALMEIDA
Chefe do NRF -ANP/SP

COMUNICADO Nº 61, DE 24 DE ABRIL DE 2019

A Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, em razão
da não localização dos interessados nos endereços constantes dos autos de infração
lavrados, torna público, sob a forma de extrato, que os abaixo identificados deverão:

I.Apresentar ALEGAÇÕES FINAIS, no prazo de 05 (cinco) dias contados desta
publicação:

. AUTO DE
I N F R AÇ ÃO

PROCESSO Nº CPF / CNPJ NOME E/OU RAZÃO SOCIAL

. 495215 48610.004751/2017-08 05.079.193/0001-31 GGTF COMÉRCIO TRANSPORTE E DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA.

. 503123 48610.004744/2017-06 01.121.596/0003-02 C K COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.

. 495846 48610.004331/2017-13 02.797.941/0001-23 DEPÓSITO DE GÁS IRMÃOS BENÍCIO

. 483826 48610.003486/2017-32 02.135.974/0001-08 M S BRASIL SOLUÇÕES EM MRO SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
- ME

. 504292 48610.003110/2017-28 09.565.171/0001-32 OCTANE AUTO POSTO LTDA.

. 488680 48610.000872/2017-72 03.546.713/0001-43 IZIDORO COMBUSTIVEIS LTDA

. 491149 48610.000835/2017-64 87.945.374/0001-68 NOSSA GARAGEM LTDA

. 476191 48610.000348/2016-11 08.892.312/0002-40 M E REVENDA DE GAS LTDA - ME

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-25T00:12:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




